
 

 

 

 

 

 

Ministero dell ’ Istruzione dell’Università  e  della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORSO CAVOUR - PAVIA  

Corso Cavour, 49 - tel. 0382/26884 - fax. 0382/531721  
e

-
mail: pvic82900r@istruzione.it – PEC: pvic82900r@pec.istruzione.it  

Web: www.icdicorsocavourpv.it – C.F. 96069400180 - Codice univoco: UF4QFG 

Prot. n. 864/04-05 

Pavia, 8 febbraio 2018       Ai componenti della Giunta Esecutiva: 

D.S.  Presidente Dott.ssa Buzio Daniela  

D.S.G.A. Dott.ssa Mittica Emilia 

Genitore Dott. Massaro Rocco  

Genitore Dott. Gandini Bruno 

Docente Prof. Castoldi Maurizio 

A.T.A Sig.ra Conti Agata 

      Agli Atti 

 

Oggetto:  Convocazione componenti Giunta Esecutiva e Nomina componenti della commissione apertura offerte 

riguardanti l’avviso di reclutamento di personale interno nei ruoli di Docenti esperti, Tutors, Assistenti 

Amministrativi e Collaboratori Scolastici di cui al Progetto 10.1.1° FSE PON – LO – 2017-372 

“Inclusione sociale e lotta al disagio”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 10862  del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. CUP H14C15000000007. Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020;   

VISTA  la nota MIUR prot. 10862.16-09-2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “10862”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,  attività integrative, incluse quelle sportive, 

in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.”.   

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti 
– delibera  n° 24 del 16/11/2015 e Consiglio di Istituto – delibera n° 20 del 22/11/2017);   

VISTA  la nota prot. 31705  con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “STARE BENE A SCUOLA” – codice 

10.1.1A-FSEPON-LO-2017-372  proposto da questa Istituzione  

Scolastica per un importo pari a Euro 42.350,00;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;   

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

 

 



VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 22/11/2017 relativa all’assunzione nel programma annuale 

2017 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 

fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 42.350,00; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

VISTO   il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che i Componenti della Commissione oggetto del presente Decreto sono soggetti alle condizioni 

di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, ovvero che detti Componenti hanno 

l’obbligo di: 

• non ricoprire in qualità di dipendente dell’Amministrazione centrale o periferica, alcuna 

funzione di verifica, controllo, consulenza o altra funzione connessa agli stessi;  

• non ricoprire la carica di revisore dei conti, controllore audit, ecc.; 

• non trovarsi nella qualità di personale incaricato della valutazione dei curricula per la 

nomina delle risorse umane necessarie alla realizzazione del Progetto indicato in oggetto; 

• non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell'Istituto e di 

altro personale che ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure  professionali 

indicate in oggetto prioritariamente tra il personale interno , come da nota MIUR Prot. 34815 

del 02.08.2017;  

DECRETA 

per le finalità in premessa la costituzione, nelle persone di seguito individuate, della Commissione tecnica quale 

gruppo di lavoro per la valutazione delle candidature pervenute per lo svolgimento dell'incarico di Docente esperto, 

Tutor, Assistente Amministrativo, Collaboratore Scolastico per il progetto Pon FSE 10.1.1° FSE PON – LO – 2017-

372: 

 

Dirigente Scolastico:  Dott.ssa Buzio Daniela 

Genitore:   Dott. Gandini Bruno 

Genitore:   Dott. Massaro Rocco 

DSGA:   Dott.ssa Mittica Emilia 

Docente:  Prof. Castoldi Maurizio 

La Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico, si riunirà il giorno 15 febbraio 2018 alle ore 9,30 presso l’ufficio 

del Dirigente Scolastico per procedere all’apertura delle buste pervenute, all’esame della documentazione e 

all’accertamento della regolarità della stessa. 

Al termine della fase di apertura delle buste, dell’esame della documentazione e dell’accertamento della regolarità si 

procederà alla valutazione comparativa delle candidature. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Dott.ssa Daniela Buzio) 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e norme correlate 


